
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

   ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК 

 
     «  15  »     05        2023 года                                                                     № 592/02-05-02    

 

Об итогах  II городского турнира по шахматам среди семейных команд 

общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 

образования г. Казани «Шахматная семья» 

 

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от 

26.08.2022 №734/02-05-02 «О реализации городского проекта «Шахматы и я» 

13 мая 2023 года в МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани 

состоялся II городской турнир по шахматам среди семейных команд 

«Шахматная семья». В нем приняли участие 42 человека из государственных и 

муниципальных образовательных организаций г. Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.Утвердить итоги II городского турнира по шахматам «Шахматная 

семья». 

2.Наградить дипломами Управления образования г. Казани учащихся 

образовательных организаций г. Казани – победителей и призеров II городского 

турнира по шахматам «Шахматная семья» в соответствии со списком 

(приложение № 1). 

 3.Объявить благодарность и отметить благодарственными письмами 

Управления образования г. Казани членов жюри за работу на II городском 

турнире по шахматам «Шахматная семья» (приложение № 2). 

 4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Э.Г.Фахрутдинову.  

 

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов 

  

 

 

 

 
Е.А.Богданова, 8(843)223-23-80(доб.209) 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «15» 05 2023г. №592/02-05-02  

 

Итоги II городского турнира по шахматам «Шахматная семья» 
 

Место/ 

участие 

Фамилия, имя, 

отчество 

Название ОУ Район Ф.И.О. 

руководителя 

Количество 

набранных 

баллов 

1-2 классы  

1 место Осипян Давид, 

Светличная 

Светлана 

Владимировна 

МБОУ Лицей 186 

«Перспектива» 

Приволжского 

района г.Казани 

Приволжский Камалов Фаниль 

Завдятович 

8,5 

1 место Ераносян 

Эдмонд, 

Амирян Ваге 

Оганнесович 

МБОУ  Школа  

№10 

Приволжского 

района г. Казани 

Приволжский Гулаева Роза 

Заудатовна 

8 

2 место Сулейманов 

Саид, 

Сулейманов 

Нияз Наилович 

МАОУ  Гимназия 

№ 19 

Приволжского 

района г.Казани 

Приволжский Макарова Юлия 

Михайловна 

7 

2 место Мамлеев 

Амир, 

Мамлеев 

Радик 

Асхатович 

МБУДО ЦДТ 

«Азино» 

Советского района 

г. Казани 

Советский Сарварова 

Гульназ 

Зульфатовна 

6,5 

2 место Ризванов 

Самир, 

Ризванов 

Дамир 

Альбертович 

МБУДО ЦДТ 

Ново-

Савиновского  

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Богданова 

Светлана 

Николаевна 

6 

3 место Игнатьев 

Максим, 

Игнатьев 

Павел 

Александрович 

МБУДО ЦВР 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Авиастроитель

ный 

Курнинова 

Наталья 

Сергеевна 

5,5 

3 место Хайбуллина 

Азалия, 

Хайбуллин 

Даниль 

Ринатович 

МАОУ Лицей 146 

«Ресурс» Ново-

Савиновского  

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Елесина Альфия 

Гаязовна 

5 

3 место Галимов 

Габдулла, 

Галимов Расим 

Рифкатович 

МБОУ Гимназия 

№152  Кировского 

района г.Казани 

Кировский Гайсин Рустем 

Камилевич 

5 

3 место Шафигуллин 

Амир, 

Шафигуллин 

Ильнар 

Нагимуллович 

МБОУ «Гимназия 

№ 3» Кировского 

района г.Казани 

Кировский Сабитова 

Раушания 

Дамировна 

5 

Участие Якупова МАОУ Школа Вахитовский Чупахин Евгений 4 



София, Якупов 

Мулланур  Ф. 

№18 Вахитовского 

района г.Казани 

Олегович 

Участие Газизуллин 

Артур, 

Газизуллин 

Ренат 

Зуфарович 

МБОУ Лицей № 23 

Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Яхеев Рустем 

Айнятуллович 

3,5 

Участие Сальцынов 

Никита, 

Сальцынов 

Иван Петрович 

МБУДО  ЦДОД 

«Пространство» 

Кировского района 

г.Казани 

Кировский Гайсин Рустем 

Камилевич 

2,5 

Участие Самматов 

Арсен, 

Самматов 

Ильдус 

Ильясович 

МБУДО ЦВР 

Приволжского 

района г. Казани 

Приволжский Шарипова Лейля 

Владимировна 

2 

Участие Овчаров Марк, 

Овчаров Павел 

Витальевич 

МАОУ Школа 

№18 Вахитовского 

района г.Казани 

Вахитовский Чупахин Евгений 

Олегович 

1,5 

3-4 классы  

1 место Прохорова 

Милана, 

Сыраева 

Люция 

Рауфовна 

МБУДО «Заречье» 

Кировского района 

г.Казани 

Кировский Масалимов Рим 

Аглямович 

7 

2 место Махмутов 

Ильнур, 

Махмутов 

Айнур 

Ринатович 

МБУДО ЦДТ 

«Азино» 

Советского района 

г. Казани 

Советский Махмутова 

Гульназ 

Айдаровна 

6 

2 место Кишева 

Зарина, 

Андреев 

Артем 

Вячеславович 

МБОУ Гимназия  

№ 13 Ново-

Савиновского  

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Вантеева Эльвира 

Фаатовна 

5,5 

3 место Муллина 

Камила, 

Муллин Фанис 

Фагимович 

МБУДО ЦВР 

Ново-

Савиновского  

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Елесина Альфия 

Гаязовна 

5 

3 место Фахрутдинов 

Ильяс, 

Фахрутдинов 

Инсаф 

МБОУ Школа № 

88, ЦДТ «Олимп» 

Приволжского 

района г.Казани 

Приволжский Гильфанова Аниса 

Гилемхановна 

4,5 

Участие Гарипов 

Радмир, 

Гарипова 

Лилия 

Рустемовна 

МБУДО ЦВР 

Ново-

Савиновского  

района г. Казани 

Ново-

Савиновский 

Яковлев Евгений 

Геннадьевич 

2,5 

Участие Фахрутдинова 

Амалия, 

Фахрутдинов 

Ахматгарй 

Гаязович 

МБУДО ЦДТ 

«Азино» 

Советского района 

г. Казани 

Советский Бурханова 

Гульчачак 

Гаптерауфовна, 

Закиров Ранис 

Раисович 

2,5 



 

 
Приложение № 2 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «15» 05 2023г. №592/02-05-02  

 

 

Арбитры турнира по шахматам «Шахматная семья» 

 

1. Главный судья - Камалов Фаниль Завдятович – педагог дополнительного 

образования  МБОУ «Многопрофильный лицей №186 «Перспектива» 

Приволжского района г.Казани; 

2.Поздняков Иван Анатольевич – педагог дополнительного образования МБУ 

ДО ЦДТ «Олимп», МБОУ Школа № 114 Приволжского района г.Казани; 

3.Губайдулина Гузалия Сулеймановна- педагог дополнительного образования  

МБУ ДО ЦДТ «Олимп»   Приволжского района г.Казани, МБОУ Школа № 97. 

 


